

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

MINISTEREN

Dato 29. oktober 2008
Dok.id 745813
J. nr. 432-54
Deres ref.

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Trafikudvalget har i brev af 8. oktober 2008 stillet mig følgende spørgsmål 2 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 2:

”Kan ministeren gøre rede for, hvor store beløb, der skal anvendes til at flytte naturgasledningen med tilhørende måler- og regulatorstationer i forbindelse med udvidelsen af motorvejen mellem Odense Vest og Middelfart, jf. VVM-redegørelsen, side 184.”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der har udarbejdet nedenstående redegørelse, som jeg kan henholde mig til.

Motorvejen mellem Odense Vest og Middelfart blev åbnet i etaper i perioden 1968-71. Motorvejen blev i sin tid forberedt til en udbygning til 6 spor, og alle overførte broer blev udformet med hensyntagen hertil.

Naturgastransmissionsledningen, der er placeret nord for og på mange delstrækninger tæt ved motorvejen, blev anlagt af DONG i 1982-83 efter forudgående behandling i Ekspropriationskommissionen i 1981. Det blev dengang aftalt, at ledningen tillades placeret inden for motorvejens byggelinje, dog mindst 10 meter fra vejskellet og mindst 20 meter fra ydre nødsporskant af hensyn til motorvejens fremtidige udvidelse.

Vejdirektoratet har i forbindelse med VVM-undersøgelsen anmodet Energinet.dk, der har overtaget ledningsejeransvaret efter DONG, om at vurdere, hvilke omlægninger, forstærkninger eller flytninger, en udbygning af motorvejen fra 4 til 6 spor giver anledning til.

Energinet.dk har efter gennemgang af udbygningsprojektet udarbejdet en redegørelse, der anslår de samlede udgifter til omlægninger, forstærkninger og flytninger til mellem 27 og 64 mio. kr. (med en mest sandsynlig udgift på 53 mio. kr.), jf. VVM-redegørelsen, side 108. Dette udgiftsoverslag er indregnet i anlægsoverslaget for udbygningsprojektet.



Energinet.dk har samtidig bemærket, at Arbejdstilsynet, der er myndighed for så vidt angår naturgasanlæg, skal godkende de af Energinet.dk foreslåede ændringer af naturgasanlægget. Vejdirektoratet har på denne baggrund anmodet Energinet.dk om at indhente Arbejdstilsynets godkendelse af de foreslåede ændringer af naturgasanlægget. Energinet.dk forventer ultimo oktober 2008 at kunne fremsende en revideret og af Arbejdstilsynet godkendt redegørelse.

Side 2/2

Det skal samtidig bemærkes, at Vejdirektoratet sideløbende er ved at afklare de aftalemæssige forhold i forbindelse med naturgasledningens etablering. Dette med henblik på endeligt at fastlægge, hvilke udgifter til nødvendige ændringer af naturgasanlægget, der skal afholdes over motorvejsprojektets anlægsbudget. Denne afklaring er endnu ikke afsluttet.

Med venlig hilsen

Lars Barfoed